DGSP
Deutsche Gesellschaft
fur Soziale
Psychiatrie e. V.

Finanzbericht zum Jahr 2022




Zusammenstellung der Ergebnisse fiir die einzelnen Bereiche

2022 2021
I. Ideeller Bereich I 258.085,50 270.760,18
Il. Vermogensverwaltung 0,00 0,00
lll. allgemeine Verwaltung (Pers./ Sachkosten) -374.037,62 -411.013,82
IV. Jahrestagung 32.277,03 19.278,41
V. Frilhjahrstagungen 7.793,98 0,00
VI. SPZA - Bausteinsystem -5.638,12 18.538,14
VIl. Nachsorge Straftater 15.162,72 16.515,89
VIIl. Tagungen "verschiedene Tagungen” 0,00 -1.330,00
IX. Weiterbildung AFW - SPZA 13.907,82 15.919,66
X. Weiterbildung AFW - Kurzseminare 127.996,07 74.112,69
XI. Leitung Wohnformen 0,00 0,00
Xll. Q - FAB 34.442,69 50.640,74

XIlI. In-House-Fortbildung / IRP 34.725,15 -34.474,87




XIV. Rundbriefe -4.850,96 -2.236,89

XV. Psychotherapeutische Grundhaltung 0,00 -12,67
XVI. Buchversand 0,00 0,00
Jahresiiberschuss 139.864,26 16.697,46
Entnahme Betriebsmittelriicklage 185.254,55
Zufiihrung Maulwurfsfonds -153,36

Zufuihrung freie Rucklage § 58 Abs. 7
AO -13.986,43

Zufuhrung Betriebsmittelriicklage -310.979,02

Bilanzgewinn 0,00




Vermogenslage

AKTIVA = Summe des  zur Verfligung

Anlagevermdgen =

langfristig gebundenes Vermégen

liquide Mittel

sonstiges Vermdgen

Umlaufvermégen =
kurzfristig gebundenes Vermégen

Bilanzsumme AKTIVA

31.12.2022
T-EURO

stehenden

2,1

502,5

55,2

557,7

559,8

%

Vermdbgens

0,38

89,76

9,86

99,62

100

31.12.2021
T-EURO

3,4

386,6

46,8

433,4

436,8

%

0,78

88,51

10,71

99,22

100

Veranderung
T-EURO

124,3

123

%

-38,24

29,98

17,95

28,68

28,16




Passiva =Summe des einem

Eigenkapital

Ruckstellungen

Ubrige Verbindlichkeiten

Fremdkapital

Bilanzsumme PASSIVA

Unternehm

434,5

4,2

121,1

125,3

559,8

en

zur
Verfligung

77,62

0,75

21,63

22,38

100

gestellten

294,6

4,2

138

142,2

436,8

Kapitals

67,4

0,96

31,59

32,55

100

(Kapitquelle
n Aktiva)

139,9

-16,9

-16,9

123

Die Veranderung der Bilanzsumme um 12,6 T-Euro vollzog sich auf der Vermdgensseite im Anlagevermdgen

(-0,2 T-Euro) und im kurzfristig gebundenen Vermdgen mit +12,8 T-Euro. Auf der Passivseite erhdhte sich

das Eigenkapital um 16,7 T-Euro. Das Fremdkapital verringerte sich um 4,1 T-Euro.

47,49

0,00

-12,25

-11,88

28,16




