DGSP Deutsche Gesellschaft für Soziale Psychiatrie e. V.

Finanzbericht zum Jahr 2022

Zusammenstellung der Ergebnisse für die einzelnen Bereiche

2022 2021	
35,50 270.760,18	
0,00	
-411.013,82	
77,03 19.278,41	
93,98 0,00	
38,12 18.538,14	
52,72 16.515,89	
0,00 -1.330,00	
07,82 15.919,66	
96,07 74.112,69	
0,00	
12.50	
12,69 50.640,74	
25,15 -34.474,87	
	35,50 270.760,18 0,00 0,00 37,62 -411.013,82 77,03 19.278,41 93,98 0,00 38,12 18.538,14 52,72 16.515,89 0,00 -1.330,00 97,82 15.919,66 96,07 74.112,69 0,00 0,00 42,69 50.640,74

XIV. Rundbriefe			-4.850,96	-2.236,89
XV. Psychotherapeutische Grundha	ltung	0,00	-12,67	
XVI. Buchversand			0,00	0,00
			7	
	Jahresüberschus	S	139.864,26	16.697,46
	Entnahme Betrieb	osmittelrücklage	185.254,55	
	Zuführung Maulwi	urfsfonds	-153,36	
	7. 600 h	Saldana S FO Aba 7		
	AO	ücklage § 58 Abs. 7	-13.986,43	
			,,,	
	Zuführung Betrieb	osmittelrücklage	-310.979,02	
	Bilanzgewinn		0,00	

Vermögenslage								
			31.12.2022		31.12.2021		Veränderung	
			T-EURO	%	T-EURO	%	T-EURO	%
AKTIVA	= Summe des	zur Verfügung	stehenden	Vermögens				
Anlagevermöge	n =							
langfristig gebundenes Vermögen		2,1	0,38	3,4	0,78	-1,3	-38,24	
liquide Mittel			502,5	89,76	386,6	88,51	115,9	29,98
sonstiges Vermo	ögen		55,2	9,86	46,8	10,71	8,4	17,95
Umlaufvermögen =								
kurzfristig gebur	ndenes Vermöger	1	557,7	99,62	433,4	99,22	124,3	28,68
Bilanzsumme AKTIVA		559,8	100	436,8	100	123	28,16	

Passiva	= Summe des	einem	Unternehm en	zur Verfügung	gestellten	Kapitals	(Kapitquelle n Aktiva)		
Eigenkap	ital		434,5	77,62	294,6	67,4	139,9	47,49	
Rückstellu	ingen		4,2	0,75	4,2	0,96	0	0,00	
			101.1	24.62	120	24.50	16.0	40.05	
übrige Ver	bindlichkeiten		121,1	21,63	138	31,59	-16,9	-12,25	
Fremdkap	oital		125,3	22,38	142,2	32,55	-16,9	-11,88	
Bilanzsun	nme PASSIVA		559,8	100	436,8	100	123	28,16	

Die Veränderung der Bilanzsumme um 12,6 T-Euro vollzog sich auf der Vermögensseite im Anlagevermögen (-0,2 T-Euro) und im kurzfristig gebundenen Vermögen mit +12,8 T-Euro. Auf der Passivseite erhöhte sich das Eigenkapital um 16,7 T-Euro. Das Fremdkapital verringerte sich um 4,1 T-Euro.